
ДЕПАРТАМЕНТ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 марта 2025 года №211

П Р И К А З

Регистрационный номер £QQ£
О внесении изменений в приказ ----------------------------------- ——
департамента социальной политики 
и занятости населения Брянской 
области от 30 июля 2024 года № 678 «Об 
определении организаций, уполномоченных 
на признание граждан нуждающимися в 
социальном обслуживании и составление 
индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг, утверждении порядка 
признания граждан нуждающимися в 
социальном обслуживании и составления 
индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
Законом Брянской области от 5 декабря 2014 года № 83-3 «О полномочиях 
Губернатора Брянской области, органов государственной власти Брянской области в 
сфере социального обслуживания граждан»

1. Внести в приказ департамента социальной политики и занятости 
населения Брянской области от 30 июля 2024 года № 678 «Об определении 
организаций, уполномоченных на признание граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг, утверждении порядка признания граждан нуждающимися в 
социальном обслуживании и составления индивидуальной программы 
предоставления социальных услуг» (в редакции приказа от 2 ноября 2024 года 
№ 1009), следующие изменения:

1.1. Второй пункт с нумерацией «4» считать пунктом «5»;
1.2. Пункт с нумерацией «5» считать пунктом «6».

ПРИКАЗЫВАЮ:



2. Внести в Порядок признания граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг на территории Брянской области, утвержденный вышеназванным 
приказом, следующие изменения:

2.1. В абзаце пятом пункта 2.2.1. слова «анализы на кишечную группу, 
дифтерию, крови на ВИЧ и сифилис» заменить словами «анализы крови на ВИЧ, 
гепатиты В и С, сифилис (RW)».

2.2. В абзаце втором пункта 2.6. слова «в пункте 2.2.» заменить словами «в 
пункте 2.2., абзаце шестом пункта 2.2.1., абзаце втором пункта 2.4.».

2.3. В абзаце третьем пункта 2.6. слова «от 28 ноября 2013 года» заменить 
словами «от 28 декабря 2013 года».

2.4. Абзац первый пункта 3.4. дополнить предложением следующего 
содержания:

«Решение об оказании срочных социальных услуг принимается немедленно.».
3. В Акте определения индивидуальной нуждаемости гражданина в 

посторонней помощи, в том числе несовершеннолетнего, в социальных услугах, 
(Приложение 1) к Порядку признания граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг на территории Брянской области, утвержденному 
вышеназванным приказом, пункт с нумерацией «3. Пол» считать пунктом «2.1. 
Пол».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Ковалевскую Н.С., Лужецкую Л.М.

Директор департамента


